
RE\1043770CS.doc PE545.613v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019

Dokument ze zasedání

10.12.2014 B8-0363/2014

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o harmonizaci vnitrostátních právních předpisů pro boj proti násilí 
na stadionech

Aldo Patriciello



PE545.613v01-00 2/2 RE\1043770CS.doc

CS

B8-0363/2014

Návrh usnesení Evropského parlamentu o harmonizaci vnitrostátních právních 
předpisů pro boj proti násilí na stadionech

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že případy násilí na stadionech jsou v posledních letech tak obvyklé 
a rozšířené, že se tento jev stal v řadě členských států středem preventivní a represivní 
činnosti příslušných orgánů;

B. vzhledem k tomu, že existují zvláštní pozorovatelé, kteří pravidelně sledují každý 
případ sportovního násilí a řídí skupiny fanoušků tím, že mobilizují příslušníky 
pořádkových sil a dbají na to, aby byly dodržovány bezpečnostní podmínky a normy pro 
sportovní zařízení;   

C. vzhledem k tomu, že je dnes již obecně známo, že za toto násilí jsou zodpovědní 
fanoušci, ale i jiné osoby, kteří se tím, že se ocitnou ve skupině lidí, s nimiž sdílejí 
stejné vášně a zájmy, cítí být silní a dělají a říkají tak zjevně věci, které by s největší 
pravděpodobností nedělali ani neřekli, kdyby byli sami;  

D. vzhledem k tomu, že psychoanalýza popisuje tyto skupiny lidí jako integrovaný systém 
složený z dynamik jednotlivých složek, jež společně přispívají k vytvoření psychického 
celku, který je nadřazený individuu a který má tendenci jednat psychoticky; 

E. vzhledem k tomu, že jednotlivé členské státy přistupují k tomuto jevu různým 
způsobem, neboť k případům násilí dochází s odlišnou frekvencí a závažností a skupiny 
fanoušků, kteří za svými týmy cestují po celé Evropě, vykazují různé chování;    

1. vyzývá Komisi, aby přijala nový návrh nařízení, který by sjednotil vnitrostátní právní 
předpisy týkající se násilí na stadionech tak, aby ve všech členských státech platila jasná 
a jednotná pravidla.


